ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LIBERATO SALZANO

Av. Rio Branco, 321 – Centro – CEP 99690-000 – Fone: (055) 3755-1166
E-mail: camara@liberatosalzano-rs.com.br

Indicação nº. 09/2018

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo Municipal que

providencie a mudança do local da estrada que fica próxima à residência do Senhor Pedro

de Oliveira, na Linha São José.

Justificativa:

Colegas Vereadores, a indicação que apresento para análise desta casa, busca

atender o pedido do Senhor Pedro de Oliveira que sente a necessidade de fazer a mudança

do local da estrada que passa muito próxima da sua residência.

Além desse fato, o proprietário tem a intenção de construir mais um açude e

depende desse local para executar a obra, contudo ele se dispõe a doar uma área de terra para

a abertura do novo trajeto, que será mais favorável para ele e para todos os moradores da

região.

Isto exposto, aguardo a aprovação por parte dos colegas Vereadores e o

atendimento do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Vereadores, aos 17 dias do mês de julho de 2018.

Antônio da Silva                          Amarildo Fochezatto

Vereador PT                                 Vereador PT